

## 广州广电运通金融电子股份有限公司 2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2016年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	441,974.75	397,294.13	11.25%
营业利润	82,783.79	82,420.56	0.44%
利润总额	100,974.98	105,349.96	-4.15%
归属于上市公司股东的净利润	84,321.61	89,846.51	-6.15%
基本每股收益（元）	0.54	0.67	-19.40%
加权平均净资产收益率	11.81%	20.98%	同比下降 9.17 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,190,758.08	770,017.81	54.64%
归属于上市公司股东的所有者权益	837,471.98	450,995.36	85.69%
股本（股）	1,619,257,150	896,684,767	80.58%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.17	5.03	2.78%

注：1、上述数据均以公司合并报表数据填列。

2、因本报告期内实施了非公开发行股票及2015年度利润分配方案向全体股东每10股送红股

5股，公司股本由上年的896,684,767股变更为1,619,257,150股，上年每股收益按照调整后的股本数重新计算。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

2016年度，公司围绕“创新变革·产融互动，构建持续领先格局”的年度发展主题，积极应对国内ATM市场需求缩减、价格下滑等不利因素，深入挖掘传统领域竞争优势，加快推进服务领域外延扩张，积极探索拓展领域机会，搭建多层次投资平台，公司各项经营活动稳步开展。报告期内，公司实现营业总收入441,974.75万元，同比增长11.25%；营业利润82,783.79万元，同比增长0.44%；利润总额100,974.98万元，同比减少4.15%；归属于上市公司股东的净利润84,321.61万元，同比减少6.15%。

报告期末，公司财务状况良好，总资产1,190,758.08万元，同比增长54.64%；归属于上市公司股东的所有者权益837,471.98万元，同比增长85.69%；股本1,619,257,150股，同比增长80.58%，主要原因系公司报告期内实施了非公开发行股票及2015年度利润分配方案。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

公司2016年第三季度报告中披露公司2016年度归属于上市公司股东的净利润预计比上年同期增减变动幅度为-10%~20%，公司本次的业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预计不存在差异。

## 四、备查文件

- 1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

广州广电运通金融电子股份有限公司

董 事 会

2017年2月28日